
- 1 -

Zarządzenie   nr     13/2025
z dnia  21.03.2025

Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu

w sprawie zasad wydawania upoważnień do wykonywania polowania indywidualnego 
i organizacji polowań zbiorowych oraz oferty cenowej na sprzedaż polowań 

w ośrodkach hodowli zwierzyny Lasów Państwowych na terenie Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych we Wrocławiu  

_____________________________________________________________________
(znak sprawy: ZO.7326.3.2025)

Na podstawie art. 34 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991r. 

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 530) oraz § 17 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe (stanowiącego załącznik  do zarządzenia Nr 50 Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994r.), 

w związku z ustawą z dnia 13 października 1995 Prawo łowieckie (t.j. Dz.U. z 2023 r., 

poz. 1082), a także na podstawie zarządzenia nr 1 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 7 stycznia 2008 r. w sprawie tworzenia i funkcjonowania 

ośrodków hodowli zwierzyny Lasów Państwowych oraz zarządzenia Nr 63 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 lipca 2022 r. w sprawie wprowadzenia 

oferty minimalnej na sprzedaż polowań i trofeów w ośrodkach hodowli zwierzyny 

Lasów Państwowych (ZG.Ł.7326.2.2022), zarządzam co następuje:

§ 1

1. Upoważnienie do wykonywania polowania indywidualnego wydaje zarządca 

obwodu łowieckiego, stanowiącego ośrodek hodowli zwierzyny Lasów 

Państwowych (ohz LP) lub osoba przez niego upoważniona.

2. Uprawnienia i obowiązki zarządcy obwodu łowieckiego określone w niniejszym 

zarządzeniu dotyczą wszystkich nadleśniczych prowadzących gospodarkę 

łowiecką na terenie ohz LP.  

§ 2

Oferowane w ośrodkach hodowli zwierzyny Lasów Państwowych polowania mogą 

mieć charakter usługi z pełnym lub ograniczonym zakresem świadczeń.

1. W zakres pełnego świadczenia wchodzi organizacja polowania obejmująca: 



- 2 -

a. wydanie dokumentów uprawniających do wykonywania polowania i wskazanie 

miejsca polowania,

b. przygotowanie łowiska do wykonywania polowania,

c. zapewnienie możliwości dwukrotnego (rano i popołudniu) wyjścia na polowanie,   

d. patroszenie zwierzyny grubej,

e. przygotowanie tusz pozyskanej zwierzyny do transportu i jej transport do 

miejsca magazynowania,

f. przygotowanie trofeum do preparacji,  jego preparację i wstępną wycenę CIC,

g. wydanie certyfikatu poświadczającego pozyskanie trofeum w ohz LP,

h. inne czynności związane z wykonywaniem polowania (np. poszukiwanie 

postrzałka z ułożonym psem, skórowanie zwierzyny grubej, utylizacja odpadów, 

itp.).

2. Ograniczone świadczenie obejmuje wyłącznie wydanie dokumentów 

uprawniających do wykonywania polowania oraz udostępnienie łowiska (wskazanie 

miejsca polowania) bez angażowania sił i środków zarządcy ohz LP. Czynności 

te nie podlegają opłacie. Świadczenie ograniczone może być skierowane wyłącznie 

do myśliwych będących członkami Polskiego Związku Łowieckiego, znających 

łowisko i dających, w ocenie zarządcy obwodu, gwarancję prawidłowego 

wykonania polowania.

3. Myśliwi o których mowa w pkt 2, wykonujący polowanie w ramach świadczenia 

ograniczonego na: sarny kozy i koźlęta, daniele łanie i cielęta, jelenie łanie i cielęta, 

muflony owce i jagnięta, dziki, samce zwierzyny płowej (1 – 3 poroże) 

oraz drapieżniki, mogą otrzymywać zwrot zryczałtowanego kosztu polowania. 

Wysokość zryczałtowanego kosztu polowania i zasady jego wypłacania określa 

zarządca obwodu łowieckiego. Regulacja w tym zakresie wymaga uzyskania 

aprobaty dyrektora RDLP we Wrocławiu.

4. W odniesieniu do pracowników Lasów Państwowych realizujących plan odstrzału 

zwierzyny w ohz LP, w ramach obowiązków służbowych, zryczałtowany koszt 

polowania powinien uwzględniać użycie własnej broni, amunicji oraz środków 

transportu.   

§ 3

1. Dopuszcza się stosowanie przez zarządców ohz LP, opustów i rabatów 

od ustalonych w ofertach cen, a także, za oddzielną zgodą dyrektora RDLP 



- 3 -

we Wrocławiu, sprzedaż polowań w formie ryczałtowej i pakietowej. Opusty 

i rabaty mogą być stosowane w przypadku zagrożenia realizacji rocznego planu 

pozyskania zwierzyny bądź istotnego wzrostu liczebności zwierzyny, skutkującego 

wzrostem zagrożenia dla upraw rolnych i gospodarki leśnej lub w przypadku 

konieczności ochrony upraw rolnych, szczególnie narażonych na szkody 

wyrządzane przez zwierzynę.

2. Dopuszcza się odstąpienie przez zarządców ohz LP od pobierania opłat, 

od myśliwych o których mowa w § 2 pkt 2 niniejszego zarządzenia, za polowanie 

na: sarny kozy i koźlęta; daniele łanie i cielęta, jelenie łanie i cielęta, muflony owce 

i jagnięta, dziki, samce zwierzyny płowej (1 – 3 poroże) oraz drapieżniki, 

w przypadku zagrożenia realizacji rocznego planu pozyskania wymienionej 

zwierzyny, jak również w przypadku istotnego wzrostu liczebności zwierzyny 

skutkującego wzrostem zagrożenia dla upraw rolnych i gospodarki leśnej.

3. Dopuszcza się odstąpienie przez zarządców ohz LP, za zgodą dyrektora RDLP 

we Wrocławiu, od pobierania opłat od myśliwych, wykonujących polowanie 

niezależnie od charakteru świadczenia, w przypadku zagrożenia ze strony 

zwierzyny dla funkcjonowania obiektów produkcyjnych i użyteczności publicznej 

oraz towarzyszącej jej infrastruktury.

4. Dopuszcza się pobieranie przez zarządców ośrodków hodowli zwierzyny Lasów 

Państwowych, opłat niższych od określonych w załącznikach nr 1 i nr 2 

do niniejszego zarządzenia lub odstąpienie od ich pobierania, od myśliwych 

wykonujących polowanie, niezależnie od charakteru świadczenia, w przypadku 

wystąpienia na danym terenie utrudnień w wykonywaniu polowania związanych 

z wystąpieniem choroby zakaźnej wywołującej zagrożenie epizootyczne bądź 

konieczność przeprowadzenia redukcji liczebności zwierzyny, jeżeli liczebność 

ta zagraża podstawowym kierunkom użytkowania terenów rolnych, leśnych 

i rybackich. 

5. Dopuszcza się pobieranie przez zarządców ośrodków hodowli zwierzyny Lasów 

Państwowych, opłat niższych od określonych w załącznikach nr 1 i nr 2 

do niniejszego zarządzenia, od myśliwych wykonujących polowanie, niezależnie 

od charakteru świadczenia, w przypadku wystąpienia utrudnień w wykonywaniu 

polowania związanych z wprowadzeniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub stanu nadzwyczajnego.



- 4 -

§ 4

Ofertę cenową na usługi i towary, związane z polowaniem z pełnym zakresem 

świadczeń, w ośrodkach hodowli zwierzyny Lasów Państwowych na terenie RDLP 

we Wrocławiu, zawiera załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5

Ofertę cenową na usługi i towary, związane z polowaniem z ograniczonym zakresem 

świadczeń, w ośrodkach hodowli zwierzyny Lasów Państwowych na terenie RDLP 

we Wrocławiu, zawiera załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 6

W przypadku dokonania odstrzału zwierzyny niezgodnie z wystawionym 

upoważnieniem, nadleśniczy ma prawo odmówić wydania trofeum myśliwemu. 

§ 7

Podniesienie, w ramach negocjacji, cen określonych załącznikiem nr 1 do 

niniejszego zarządzenia, wymaga zawarcia stosownej umowy pomiędzy nadleśniczym     

oferującym polowanie, a jego nabywcą.

§ 8

Opłata za organizację polowania indywidualnego nie obejmuje kosztów transportu 

myśliwego na polowaniu, których wysokość ustala nadleśniczy. 

§ 9

Zorganizowanie polowania zbiorowego w ośrodku hodowli zwierzyny LP wymaga 

uzgodnienia terminu z pracownikiem odpowiedzialnym za gospodarkę łowiecką 

na szczeblu RDLP we Wrocławiu. Nie dotyczy to polowań organizowanych 

na zamówienie RDLP we Wrocławiu w ramach realizacji oferty skierowanej do biur 

polowań. 

§ 10

Nadleśnictwa zobowiązane są do składania okresowych meldunków z pozyskania 

zwierzyny na terenie ohz LP. W okresie od 1 kwietnia do końca lutego – co miesiąc.

§ 11

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r.

§ 12

1. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, traci moc obowiązywania 

Zarządzenie nr 24/2023 z dnia 26 września 2023 r. Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych we Wrocławiu w sprawie zasad wydawania upoważnień 

do wykonywania polowania indywidualnego i organizacji polowań zbiorowych, 



- 5 -

oraz oferty cenowej na sprzedaż polowań w obwodach łowieckich zarządzanych 

przez Lasy Państwowe (ohz LP) na terenie Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych we Wrocławiu (ZO.7326.10.2023).

2. Ogłoszenie niniejszego zarządzenia nastąpi poprzez podanie go do ogólnej 

wiadomości pracowników LP RDLP we Wrocławiu, za pośrednictwem jednostek 

nadzorowanych, w terminie do 3 dni od dnia jego podpisania. 

Jan Dzięcielski
Dyrektor RDLP we Wrocławiu
/dokument podpisany elektronicznie/


		2025-03-21T05:55:07+0000
	Jan Józef Dzięcielski




